‭Câmara Municipal de Viana‬
‭Plenário João Paulo II‬

‭Gabinete do Vereador Joilson Broedel‬

‭Indicação n. 015/2025‬

‭Assunto‬‭: extensão de rede elétrica com iluminação.‬

‭Com‬‭base‬‭no‬‭art.‬‭178‬‭do‬‭Regimento‬‭Interno‬‭desta‬‭Casa‬‭de‬‭Leis,‬‭indico‬‭ao‬‭Sr.‬‭Prefeito‬‭Municipal‬‭de‬
‭Viana‬ ‭que‬ ‭seja‬ ‭feita‬ ‭a‬ ‭extensão‬ ‭de‬ ‭rede‬ ‭da‬ ‭Alameda‬ ‭Geraldina‬ ‭Passos‬ ‭Corrêa‬ ‭(paralela‬ ‭com‬
‭Rua Santa Helena) em Vila Bethânia‬‭.‬

‭Fundamento do pedido :‬

‭Vossa Excelência,‬

‭Constantemente‬‭tenho‬‭recebido‬‭pedidos‬‭para‬‭que‬‭seja‬‭providenciada‬‭a‬‭extensão‬‭de‬‭rede‬‭elétrica‬‭com‬
‭iluminação na alameda Geraldina Passos Corrêa em Vila  Bethânia.‬

‭Assim‬‭sendo,‬‭trará‬‭aos‬‭moradores‬‭que‬‭residem‬‭próximo‬‭a‬‭localidade‬‭uma‬‭sensação‬‭de‬‭segurança‬‭no‬
‭período noturno com a instalação de iluminação.‬

‭Diante‬‭desse‬‭cenário,‬‭entendo‬‭pertinente‬‭o‬‭envio‬‭desta‬‭indicação‬‭à‬‭Vossa‬‭Excelência‬‭para‬‭que‬‭sejam‬
‭envidados‬ ‭esforços‬ ‭no‬ ‭sentido‬ ‭de‬ ‭trazer‬ ‭mais‬ ‭conforto‬ ‭e‬ ‭comodidade‬ ‭aos‬ ‭moradores‬ ‭da‬
‭Comunidade.‬

‭Certo de sua atenção,‬

‭Joilson Broedel‬
‭Presidente da Câmara Municipal de Viana‬

‭Avenida Florentino Avidos, n. 40, Centro, Viana/ES‬
‭Contato: presidencia@camaraviana.gov.br (27) 3255-2955 / (27) 3255-2769‬

‭Página‬‭1‬‭/1‬Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

‭Câmara Municipal de Viana‬
‭Plenário João Paulo II‬

‭Gabinete do Vereador Joilson Broedel‬

‭Avenida Florentino Avidos, n. 40, Centro, Viana/ES‬
‭Contato: presidencia@camaraviana.gov.br (27) 3255-2955 / (27) 3255-2769‬

‭Página‬‭2‬‭/1‬Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300038003400310036003A005000

Assinado eletronicamente por Joilson Broedel em 29/05/2025 11:28

Checksum: 55457A079B19E755BDF42484EC9E52EACDAEF80B42053F22DD9BD13419DC1C1A

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300038003400310036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.